
ТАБУНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

Р Е Ш Е Н И Е  
/ седьмая сессия шестого созыва / 

18.09.2018  № 29 

 с. Табуны  

О внесении изменений и дополнений в решение районного Совета 

депутатов от 01.03.2012 № 9 "Об утверждении Положения о комитете по 

экономике и управлению муниципальным имуществом администрации 

Табунского района Алтайского края" 

 

Руководствуясь статьей 46 Устава муниципального образования 

Табунский район Алтайского края, районный Совет депутатов, р е ш и л :  
1. Принять решение о внесении изменений и дополнений в решение 

районного Совета депутатов от 01.03.2012 № 9 "Об утверждении Положения 

о комитете по экономике и управлению муниципальным имуществом 

администрации Табунского района Алтайского края" (прилагается). 

2. Направить решение главе района для подписания и обнародования 

в установленном порядке. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 

обнародования. 

 
 

 

Председатель районного 

Совета депутатов Г.В. Чайка 

 

  



Изменения и дополнения в решение районного Совета депутатов от 01.03.2012 № 9 

"Об утверждении Положения о комитете по экономике и управлению 

муниципальным имуществом администрации Табунского района Алтайского края"  
Принято решением районного Совета 

депутатов от 18.09.2018 № 29 

 

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение районного Совета депутатов 

от 01.03.2012 № 9 "Об утверждении Положения о комитете по экономике и управлению 

муниципальным имуществом администрации Табунского района Алтайского края" (далее 

- Положение): 

1.1. Пункт 1.2 Положения изложить в следующей редакции: 

«1.2. Комитет является органом администрации района, обладает правами юридического 

лица, имеет счета, открытые в установленном порядке, печать и бланки установленного 

образца со своим наименованием, а также штампы, необходимые для реализации функций, 

возложенных на Комитет. В своей деятельности Комитет непосредственно подчиняется 

главе района.»; 

1.2.  Главу 2 Положения дополнить пунктом 2.5. следующего содержания: 

«2.5. Определение принципов, механизмов и форм реализации инвестиционной политики 

района, формирование благоприятного инвестиционного климата.»; 

1.3. Пункт 3.1 Положения изложить в следующей редакции: 

«3.1. По вопросам социально-экономического развития района Комитет: 

- обобщает предложения структурных подразделений администрации района по 

определению долгосрочных целей и задач социально-экономического развития района, 

согласованных с приоритетами и целями социально-экономического развития Российской 

Федерации и Алтайского края; 

- координирует работу ответственных должностных лиц по разработке, корректировке 

документов стратегического планирования по вопросам, отнесенным к полномочиям 

органов местного самоуправления района; 

- осуществляет мониторинг и контроль за реализацией документов стратегического 

планирования; 

-  осуществляет методическое руководство разработкой и корректировкой Стратегии 

социально-экономического развития района и Плана мероприятий по реализации 

Стратегии;   

-  обеспечивает проведение согласования и общественного обсуждения в установленном 

порядке документов стратегического планирования; 

- обеспечивает государственную регистрацию документов стратегического планирования в 

федеральном государственном реестре документов стратегического планирования в 

порядке и сроки, установленные постановлением Правительства Российской Федерации; 

- ведет Паспорт социально-экономического развития района, инвестиционный паспорт; 



-  проводит экономическую экспертизу установления (изменения) тарифов на услуги 

(работы) муниципальных предприятий и учреждений, в отношении которых не 

осуществляется государственное регулирование тарифов.»; 

1.4. Пункт 3.2 Положения изложить в следующей редакции: 

«3.2. По вопросам управления и распоряжения имуществом муниципальной собственности 

района Комитет: 

- принимает участие в осуществлении контроля за сохранностью и использованием по 

назначению муниципального имущества; 

- согласовывает уставы муниципальных унитарных предприятий, муниципальных 

учреждений, внесение в них изменений; 

- принимает участие в создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных 

предприятий, муниципальных учреждений совместно с иными органами администрации 

района; 

- принимает меры по взысканию доходов от использования муниципального имущества 

муниципального образования Табунский район не поступивших в районный бюджет; 

- управляет и распоряжается имуществом, в том числе казной муниципального образования 

Табунский район в порядке, предусмотренном действующим законодательством и 

муниципальными нормативными правовыми актами органов местного самоуправления 

района, а также ведет реестр муниципального имущества в порядке, установленном 

уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом 

исполнительной власти; 

- осуществляет начисление платежей за пользование муниципальным имуществом и 

контроль за их поступлением; 

- подготавливает решения о согласовании отчуждения и списания муниципального 

недвижимого имущества, находящегося в хозяйственном ведении и оперативном 

управлении; 

- осуществляет иные полномочия, предусмотренные действующим законодательством 

Российской Федерации и Алтайского края.»; 

1.5. Абзац четвертый пункта 3.3 Положения изложить в следующей редакции: 

«- в соответствии с прогнозным планом (программой) приватизации в пределах своей 

компетенции осуществляет организацию и проведение торгов по продаже объектов 

приватизации.»; 

1.6. Абзац четвертый пункта 3.3 Положения изложить в следующей редакции: 

«- осуществляет начисление платежей за пользование земельными участками;»; 

1.7. Пункт 5.2. Положения изложить в следующей редакции: 

« 5.2. Председатель комитета назначается главой района.»; 

1.8. Пункт 5.3. Положения изложить в следующей редакции: 

«5.3. Структура и численность аппарата Комитета определяется главой района.»; 

1.9. Пункт 5.6. Положения изложить в следующей редакции: 



«5.6.  Комитет в пределах своей компетенции издает приказы и распоряжения.». 

 

2.  Настоящее решение обнародовать на официальном сайте администрации района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Глава района         В.С. Швыдкой 

 

18 сентября 2018 года 

№   29 -г 


